
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo515 

av Lennart Pettersson (s) 
om angivande av ursprungsland på importerade 
livsmedel 

Matvarornas kvalitet ur hälsosynpunkt har blivit allt viktigare för de svenska 

konsumenterna. Misstänksamheten mot kemiska tillsatser vid odling av 

jordbruks- och trädgårdsprodukter har ökat. Följden har blivit att de svenska 

myndigheterna successivt har skärpt kraven på detta område. Det räcker ofta 

inte med att livsmedlen inte har några påvisbara kemiska restsubstanser vid 

provtagning. Man har också från de svenska myndigheternas sida gått in för 

att helt förbjuda många kemiska preparat och bekämpningsmedel som 

används på många håll utomlands. 

Större insatser av kemikalier av olika slag vid odling av jordbruks- och 

trädgårdsprodukter leder ofta till lägre produktionskostnader. Att produk

ter, som odlats med högintensiva metoder som är förbjudna i Sverige, ändå 

har kunnat importeras har självfallet upprört de svenska jordbrukarna. 

Senast har stora mängder holländsk potatis importerats och sålts i de 

svenska butikerna. Den har enligt uppgift odlats med stora insatser av 

kemikalier, som är förbjudna att användas i Sverige. Exempel på detta är 

rötslam som innehåller kvicksilver, kemiska preparat mot bladmögel, DDT 

och liknande. I Holland är det också tillåtet att använda sig av radioaktiv 

bestrålning för att öka hållbarheten. 

Endast om de kemiska restsubstanserna hos importen överskrider de 

fastställda gränsvärdena inskrider livsmedelsverket. 

I Sverige kan det däremot vara totalförbud mot användning över huvud 

taget. 

I princip borde samma regler som gäller för svenskproducerade jordbruks

och trädgårdsprodukter också gälla för importerade produkter. Att gå så 

långt kan emellertid eventuellt medföra handelspolitiska komplikationer 

som för närvarande är svåra att överblicka. 

Ett rimligt krav är dock att jordbruks- och trädgårdsprodukter förses med 

information om produktionsland i butikerna. På så sätt skulle konsumenter

nas möjligheter till medvetna val öka. Konsumentverket och livsmedelsver

ket bör därför få i uppdrag att utforma ett system av angivande av 

ursprungsland för de ur hälsosynpunkt viktigaste livsmedelsprodukterna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en utredning av införande av ett system för 

märkning av ursprungsland för ur hälsosynpunkt viktiga livsmedel. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Lennart Pettersson (s) 

Mot. 1987/88 

Jo515 
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